tindak pidana kekerasan seksual menurut catatan resmi International Labour 

Organization (ILO) dan diperkuat oleh United Nation Children’s Fund (UNICEF) 

mencapai 70.000 (tujuh puluh ribu) orang anak setiap tahunnya (Hutapea, 2020), 

dari jumlah tersebut 21.000 (dua puluh satu ribu) di antaranya ada di pulau jawa 

(Edduono et al., 2016).  

Adapun penjatuhan hukuman terhadap pelaku tindak pidana kekerasan 

seksual terhadap anak sebelumnya diatur dalam Kitab Undang-Undang Hukum 

Pidana (KUHP), dan Undang-Undang tentang perlindungan anak.